In istis itaque consiliis et tractatibus Detrico Maerinoque residentibus Huni super utres noctis in silentio in Sicambria Danubium transeuntes, Maerini et Detrici exercitum, quem civitas Potenciana capere non poterat, in campis in tentoriis commorantem crudeliter trucidarunt. (Szentpétery. I. 259.)

Hac igitur consilii disceptatione inter Detricum et Matrinum diutius protracta, Hunnis, eosdem contrarias ipsis res disponere, ignotum erat minime, quare magna parte suae gentis ad praelium disposita, ceteris in primaevo descensu pro custodia rerum remanentibus, venerunt secus Danubium. Quos licet Detricus et Matrinus sibi propinquos esse scirent, non tamen illos propter instantiam Danubii timebant, cum eos omnino navium carere scirent suffragio. Ducebant igitur quietas noctes, nec quippiam hostem tanto flumine a se disiunctum metuebant. Hunni vero, plurima qui iam flumina post discessum ipsorum a Scythia utrius officio transnatare assueverant, noctis tenebroso sub silentio, utribus eisdem inflatis, se illorum navigio commiserunt. Transnatato itaque infra Sicambriam Danubio in ea parte, ubi nunc villa Kelenfewld locata est, (propter quod et eadem hoc vocabulo denominata dicitur), irruerunt tandem hostilem super exercitum, in campo secus civitatem Potentianam, quem illa, sua intra moenia, capere non poterat, in tentoriis quiescentem. Ingens exuberat vociferatio, caedesque maxima committitur. Nam Matrini et Detrici exercitus ex subita invasione attonitus nedum in sui defensionem armis uti valeret, verum ad quam partem fugere deberet, ignorabat. Perimebantur ergo per Hunnos velut errabunda

pecora, nec illis quaequam fuga vitam redimebat. Quare omni ex parte Lombardici pariter et Alemannici, ceterarumque gentium exercitus, qui extra muros civitatis erat, fugae intenta et per Hunnos crudeliter trucidata et deleta. (Schwandtner I. 72.)

Hasonló módon járt ei többi forrásának átírásánál, Antoninus krónikájának Szt. Nicasius-epizódjából idézünk egy részt, mivel ez Thuróczyinak lépten-nyomon kiütököző beszédszerkesztő hajlamára is jellemző:

cives terrore percussí ad sanctum Nicasium in oratione prostratum cucurrerunt interrogantes, quid utilius fieri decerneret, aut servituti gentium se tradere aut usque ad mortem pro salute urbis dimicare. Qui presciens ex revelatione dei urbem penitus subvertendam cum magna constantia respondit. (Antoninus II. p. XI. tit. 8. cap. 2. §.)

miseri cives nullam salutis opem, sed tantí discriminis solam mortem esse redemtricem conspiciunt, lachrymantes cum mugitibus et suspiriis ad sanctum Dei cucurrerunt, illumque in oratione repertum his verbis pulsavere: „Subveni, pater sancte subveni, aut consule nobis, si gentium servituti te subiiciamus aut pro fide, proque civitatis salute usque ad interemptionem decertemus“. Vir autem Dei ante haec ex divina revelatione urbem penitus subvertendam fore cognoverat. De oratione igitur elevatus, quasi gravi somno evigilasset, civibus cum magna constantia ita respondit. (Schwandtner I. 83.)